
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1483 del 23/05/2023

1/3

Atto Dirigenziale
N. 1483 del 23/05/2023

Classifica: 010. Anno 2023 (Proposta n° 2852/2023)

Oggetto RETTIFICA COMPOSIIZONE UFFICIO DIREZIONE DEI LAVORI E 
COLLABORATORI DEL RUP PER LA RICOSTRUZIONE DEL 
NUOVO ATTRAVERSAMENTO IN SOSTITUZIONE DEL PONTE A 
GRATICCIO IN C.A. NEL COMUNE DI BORGO SAN LORENZO – SR 
302 KM 27+930.

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 1 

Ufficio Responsabile Direzione Viabilita' Area 1 

Riferimento PEG 46 

Resp. del Proc. ING. MARIA TERESA CAROSELLA 

Dirigente/Titolare P.O. Carosella Maria Teresa 
RAUMAR01

Il Dirigente

Premesso che:

- Con Determinazione Dirigenziale n. 191/2023 è stato aggiudicato l’accordo quadro dei lavori di 

manutenzione per il lotto di riferimento per la Zona 2, Mugello Est e Valdarno, costituito con 

mandataria ROSI LEOPOLDO S.P.A. con sede in Pescia (PT) - C.F./P.I.: 00820700474 e mandanti 

BINDI SPA con sede in San Giovanni Valdarno (AR) - C.F./P.I.: 00167570514 e ITALSCAVI s.r.l. con 

sede – in Scandicci (FI) C.F./P.I.: 00524560489 con un ribasso d’asta del 30,88%;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1483 del 23/05/2023

2/3

- con Determinazione Dirigenziale n. 1191/2023 si è provveduto ad affidare l’ODL n. 1  per la 

ricostruzione del nuovo attraversamento in sostituzione del ponte a graticcio in c.a. nel Comune di 

Borgo San Lorenzo – SR 302 Km 27+930;

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 1191/2023, tra l’altro, è stato nominato l’ufficio  

Direzione dei lavori e collaboratori del Rup composto come sotto indicato:

- Ing. Enrico Favilla quale Direttore dei lavori;

- Ing. Simone Martinelli quale Direttore Operativo Strutturale e Contabile;

- Ing. Paolo Viagi quali CSE;

- Ing. Paolo Bini quale Collaudatore statico dell’opera (affidamento in corso tramite 

procedura Start);

- Arch. Giuseppe Biancamano quale Collaudatore Tecnico amministrativo in corso 

d’opera;

- Geom. Tesi Guido quale Direttore Operativo contabile;

- Arch. Irene Bani e Arch. Giuseppe Leggieri quali Direttori operativi;

- Ing. Valentina Procacci e Geom. Elisabetta Nutini quali collaboratori del Rup;

Considerato che, per mero errore materiale, si è omessa la nomina di Paolo Cerbai e Sauro Caselli 

quali ispettore di cantiere;

Richiamata la nota del 18/05/2023 con la quale il sottoscritto Dirigente ha richiesto all’Ufficio 

Supporto Amministrativo di procedere ad una rettifica in tal senso;

DISPONE

1) di nominare Paolo Cerbai e Sauro Caselli quali ispettore di cantiere per la ricostruzione del 

nuovo attraversamento in sostituzione del ponte a graticcio in c.a. nel Comune di Borgo San 

Lorenzo – SR 302 Km 27+930;

2) di comunicare il presente atto a Paolo Cerbai e Sauro Caselli;

3) di inoltrare il presente atto alla Direzione Viabilità Area 1 nonché alla Segreteria Generale per la 

relativa pubblicazione e raccolta.

 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1483 del 23/05/2023

3/3

Firenze,    23/05/2023   

 IL DIRIGENTE 
 MARIA TERESA CAROSELLA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


